PORTARIA N.º 16/2021

26 de outubro de 2021

Nomeia Membro Efetivo e Membro Colaborador.

O Advogado EDUARDO FERRARI GERALDES, inscrito na Seção de São Paulo, da Ordem dos Advogados do

Brasil, sob o n.º 215.741, eleito e empossado Presidente da 57.ª Subseção de Guarulhos, da Seção de São

Paulo, da Ordem dos Advogados do Brasil, com mandato para o triênio 2019/2021, no uso e gozo de suas

atribuições legais e estatutárias, por meio desta portaria,

R E S O L V E:

Artigo 01.º - NOMEAR para a COMISSÃO DA DIVERSIDADE SEXUAL como:

Membros Efetivos os (as) advogados (as)

DIEGO ZANETTI ARAGÃO SANTOS – OSB/SP N.º 454.001

Artigo 02.º - NOMEAR para a COMISSÃO DO MEIO AMBIENTE E PROTEÇÃO ANIMAL como:

Membros Efetivos os (as) advogados (as)

TIAGO CUSTÓDIO CAMPOS – OAB/SP N.º 441.696

Artigo 03.º - NOMEAR para a COMISSÃO DA JOVEM ADVOCACIA, ESTAGIÁRIO E ACADÊMICO DE DIREITO

como:

Membros Efetivos os (as) advogados (as)

CARLOS WILSON VIANA PAES – OAB/SP N.º 456.022

CLEONICE FERREIRA ROSA – OAB/SP N.º 452.107

DENIS AOKI – OAB/SP N.º 456.950

JENNIFFER DE FREITAS LIMA – OAB/SP N.º 432.104

JOÃO PAULO SOUZA DOS SANTOS NETO – OAB/SP N.º 455.931

LILIANE RAMOS TRIGLIA SANTOS – OAB/SP N.º 454.264

LINDINÊS SOUZA SANTOS – OAB/SP N.º 456.656

OLADIPUPO IBRAHIM AROLU OLAOKE – OAB/SP N.º 452.191

RAFAEL DA SILVA BATISTA – OAB/SP N.º 460.026

TATIANE GOMES – OAB/SP Nº 454.514

THAMIRES CORREIA DE MELLO LICARIAO – OAB/SP N.º 392.363

Membros Colaboradores os (as) senhores (as)

ANTONIO PAULO PEREIRA DOS SANTOS

FABIO CORREIA DE LIMA – OAB/SP N.º 230.826 - E

LORRAINE PEREIRA DE SOUSA

LUZIA APARECIDA DA SILVA TELES DE MENEZES

SARA MILITAO GIANOCARO

SÉRGIO JOAQUIM DOS SANTOS

WYVIANE PEREIRA DE JESUS

Artigo 04.º - NOMEAR para a COMISSÃO OAB VAI À FACULDADE como:

Membros Efetivos os (as) advogados (as)

JEFERSON PEDRO DA COSTA – OAB/SP N.º 425.629

Artigo 05.º - NOMEAR para a COMISSÃO DA MULHER ADVOGADA como:

Membros Efetivos os (as) advogados (as)

ANAILZA NIEDJA MIRANDA DOS SANTOS – OAB/SP N.º 318.386

Artigo 06.º - NOMEAR para a COMISSÃO DE FESTAS E EVENTOS como:

Membros Efetivos os (as) advogados (as)

DIEGO ZANETTI ARAGÃO SANTOS – OSB/SP N.º 454.001

Artigo 07.º - NOMEAR para a COMISSÃO DE CULTURA como:

Membros Efetivos para o Núcleo Direito Condominial os (as) advogados (as)

MAYARA CAROLINE RODRIGUES FERREIRA – OAB/SP N.º 360.378

Artigo 08.º - Ao advogado nomeado para presidir a Comissão competirá manter pasta individual,

contendo as atas, listas de presença e projetos, cuja guarda ficará a cargo da secretaria afeta à Comissão.

Artigo 09.º - Todas as nomeações para quaisquer dos cargos referidos nesta Portaria são feitas apenas

para o exercício de 2021.

Artigo 10.º - Cópias desta Portaria deverão ser encaminhadas a todos os Nomeados, Diretores Executivos,

Presidentes, Vice-Presidentes, Secretários e Coordenadores, por meio eletrônico, no e-mail constante no

cadastro.

Artigo 11.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, no local de costume, devendo ser

registrada em livro próprio pelo Sr. Secretário Geral, dando-se-lhe ampla divulgação pelos meios de que

dispõe a Subseção.

Artigo 12.º - Revogam-se as disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpra-se.

EDUARDO FERRARI GERALDES

Presidente